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SKAT, så snart afregningsperioden er udløbet. Her- 
ved vil virksomheden få den overskydende moms til- 
bage senest 3 uger efter, at SKAT har modtaget angi- 
velsen. Hvis momstilsvaret for januar 2009 er nega- 
tivt, kan en virksomhed med månedlig momsafreg- 
ning således angive det negative momstilsvar straks 
efter udløbet af januar måned og derved være sikret, 
at SKAT senest 3 uger efter modtagelsen af angivel- 
sen udbetaler den overskydende moms. 

Endvidere sikrer lovforslaget, at virksomheder med 
halvåret som afregningsperiode fortsat kan indgive en 
særskilt momsangivelse for andet halvår 2008 hvis de 
måtte ønske det. Det må forventes særligt at ville fore- 
komme, hvis momstilsvaret er negativt. Sammenlæg- 
ningen af afregningsperioderne andet halvår 2008 og 
første halvår 2009 foreslås ikke at finde anvendelse i 
sådanne tilfælde. Mulighederne for at få udbetalt et 
negativ momstilsvar for andet halvår 2008 berøres så- 
ledes heller ikke af lovforslaget. 

5. Kommunikation 
Grundet den korte tidsfrist mellem regeringens 

præsentation af initiativet om udskydelse af betalings- 
frister for indeholdt A-skat og moms og de første be- 
talingsfrister, som udskydes, har Skatteministeriet og 
SKAT iværksat en omfattende informationskampag- 
ne. Oplysning om initiativet er præsenteret på Skatte- 
ministeriet hjemmeside og SKAT's hjemmeside. Ini- 
tiativet har også været omtalt i nyhedsudsendelser i tv. 

SKAT har udsendt mails til alle virksomheder, som 
SKAT har e-mailadresser på, med information om de 
ændrede frister for betaling af indeholdt A-skat og 
moms. 

Derudover har SKAT indrykket annoncer i en ræk- 
ke dagblade. Den første annonce fortæller om, at de 
større virksomheders frist den 25. februar 2009 for an- 
givelse og betaling af momsen for januar måned er ud- 
skudt til den 25. marts 2009, samt at større virksom- 
heders frist den 27. februar for betaling af indeholdt 
A-skat for februar måned er udskudt til 31. marts 
2009. Den anden annonce orienterer virksomhederne 
med frist den 2. og 10. marts om deres fristudskydelse. 
(Fristen den 2. marts vedrører små virksomheder med 
kvartalsafregning). Samtidig bliver der henvist til, at 
man kan se en oversigt over alle udskudte frister på 
www.skat.dk. 

Derudover bliver informationen lagt inde i SKAT's 
indberetningssystemer, hvor virksomhederne indbe- 
retter moms og indeholdt A-skat. 

Oplysningen om udskydelse af momsfrister vil så- 
ledes fremgå af TastSelv Erhverv, hvor virksomhede- 
ne indberetter moms. Hvis en virksomhed ikke måtte 

være opmærksom på, at fristen for angivelse og beta- 
ling af momsen er udskudt, vil virksomheden opdage 
det senest, når momsen forsøges angivet i TastSelv 
Erhverv. Det bemærkes, at praktisk talt alle virksom- 
heder anvender den digitale indberetningsløsning i 
TastSelv Erhverv. 

Tilsvarende vil oplysningen om udskydelsen af fri- 
sten for at indbetale indeholdt A-skat fremgå af den 
digitale løsning for indberetning til indkomstregiste- 
ret. Når virksomheden logger ind i systemet, vil der 
være oplysninger om, at det indberettede beløb først 
skal indbetales senere. 

På den måde vil alle virksomheder, der anvender de 
digitale løsninger, blive mindet om at betalingsfristen 
er udskudt, når de logger ind i systemet. Skulle infor- 
mationen om udskydelsen af betalingsfristen være 
undgået virksomhedens opmærksomhed, vil informa- 
tionen i indberetningssystemerne således fange de 
sidste virksomheder. Skulle det alligevel smutte for 
nogle virksomheder, og pengene bliver indbetalt for 
tidligt, er der indsat hjemmel i lovforslaget til, at 
SKAT kan udbetale beløbet til virksomheden igen 
med henblik på, at virksomheden indbetaler beløbet 
igen, når den udskudte frist oprinder. 

6. Økonomiske konseh> ens er for det offentlige 
Den forslåede midlertidige udskydelse afbetalings- 

fristerne for indbetaling af A-skat, arbejdsmarkedsbi- 
drag og moms vil primært medføre et umiddelbart 
rentetab for det offentlige i 2009. Hertil kommer, at 
forslaget må forventes at medføre en mindre forøgelse 
af tab på debitorer ud over den stigning i tabene, der 
må påregnes som følge af den aktuelle konjunktur- og 
l i k v i d i t e t s s i t u a t i o n . .  

Det samlede rentetab skønnes at udgøre 1,41 mia. 
kr. i 2009, fordelt med 0,6 mia. kr. vedrørende A-skat 
og arbejdsmarkedsbidrag og med 0,7 mia. la-, på 
momsområdet. Fotøgede tab på debitorer skønnes på 
sigt at stige med 0,14 mia. la', som følge af forslaget. 

Det samlede umiddelbare tab ved forslaget udgør 
1,56 mia. kr., som alene vedrører staten. 

Den varige virkning af forslaget skønnes til et tab 
ca. på 30 mio. kr. 

Forslaget vil medføre, at virksomhederne sparer 
renteudgifter eller opnår støtre renteindtægter, hvilket 
umiddelbart forøger deres skattegrundlag, ligesom 
der på sigt fremkommer forøgede aktionærskatter og 
øgede forbrugsafgifter. Herved reduceres det varige 
provenutab til ca. 14 mio. kr. 

6.1. A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 
På finansloven for 2009 er . der budgetteret med 

samlede A-skatter på 318,5 mia. kr. og arbejdsmar- 


